
UCHWAŁA NR 0007.XXVI.1.2017
RADY GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia 1 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w 
przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.)

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krzyżanowice, realizują 
programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego 
określoną w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw oświaty w wymiarze 5 godzin dziennie oraz naukę 
religii – w dni robocze od poniedziałku do piątku.

§ 2. 1. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców  dzieci do lat 5, korzystających z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych  prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice, które przekraczają 
zakres świadczeń określonych w § 1 ust. 1, w wysokości 1 zł za jedną godzinę.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty.

3. Miesięczna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, jest ustalona  jako iloczyn stawki godzinowej i 
liczby godzin, w czasie których dziecko korzysta z wychowania przedszkolnego, ponad czas określony w § 1.

§ 3. Szczegółowe zasady korzystania z wychowania przedszkolnego, w czasie przekraczającym czas 
określony w § 1, określa umowa cywilnoprawna zawarta między przedszkolem, a rodzicami  dziecka.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/59/10 Rady Gminy Krzyżanowice dnia 10 listopada 2010 roku w 
sprawie ustalenia stawek odpłatności za świadczenia w zakresie przekraczającym podstawy programowe w 
przedszkolach publicznych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczacy Rady Gminy

Brunon Chrzibek

Id: EDC97DA9-BD95-41A1-8860-45FC9F4B62F4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianami ustawy o systemie oświaty w art. 14 ust. 5 (t. j. Dz. U. z 2016 poz. 1943) Rada
Gminy Krzyżanowice określa wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w
wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę przedszkolach.

Podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: EDC97DA9-BD95-41A1-8860-45FC9F4B62F4. Podpisany Strona 1




